



ЗАКОН

Красноярского края

16.03.2017

№ 3-492

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КРАЯ «ОСНОВЫ ПРАВОВЫХ ГАРАНТИЙ КОРЕННЫХ МАЛОЧИСЛЕННЫХ НАРОДОВ СЕВЕРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» И ЗАКОН КРАЯ «О СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ В ЭВЕНКИЙСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

Статья 1

Внести в Закон края от 1 июля 2003 года № 7-1215 «Основы правовых гарантий коренных малочисленных народов Севера Красноярского края» (Красноярский рабочий, 2003, 30 июля; Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 9 июня 2008 года, № 28 (249); 29 декабря 2009 года, № 73 (369); Наш Красноярский край, 2010, 7 декабря, 10 декабря; 2012, 26 декабря; Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 1 июля 2013 года, № 27 (602); Наш Красноярский край, 2013, 25 декабря; 2015, 25 ноября) следующие изменения:

1) в статье 15:

а) в пункте 1 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

б) в пункте 2:

в абзаце втором слова «дошкольных учреждениях, школах и учебных заведениях» заменить словами «дошкольных образовательных, общеобразовательных и профессиональных образовательных организациях»;

в абзаце четвертом слова «малокомплектных школ» заменить словами «малокомплектных общеобразовательных организаций»;

2) в статье 16:

а) в пункте 2 слова «организации научных учреждений, специальных средних и высших учебных заведений» заменить словами «созданию научных организаций, профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования»;

б) в пункте 3 слова «высшие и средние специальные учебные заведения» в соответствующем падеже заменить словами «профессиональные образовательные организации и образовательные организации высшего образования» в соответствующем падеже;

3) в пункте 1 статьи 19 слова «Учреждения здравоохранения» заменить словами «Медицинские организации».

Статья 2

Внести в абзац первый пункта 1 статьи 55.1 Закона края от 18 декабря 2008 года № 7-2658 «О социальной поддержке граждан, проживающих в Эвенкийском муниципальном районе Красноярского края» (Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 29 декабря 2008 года, № 73 (294); Наш Красноярский край, 2009, 9 июня; Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 6 июля 2009 года, № 34 (330); Наш Красноярский край, 2009, 20 октября, 4 декабря; Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 29 декабря 2009 года, № 73 (369); Наш Красноярский край, 2010, 21 мая, 2 июля, 22 октября; Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 29 декабря 2010 года, № 68 (439); Наш Красноярский край, 2010, 31 декабря; 2011, 18 марта; Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 11 апреля 2011 года, № 14 (455); Наш Красноярский край, 2011, 24 июня; Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 11 июля 2011 года, № 34 (475); Наш Красноярский край, 2011, 23 ноября, 14 декабря; 2012, 8 июня, 26 декабря; 2013, 27 марта, 17 июля; Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 23 декабря 2013 года, № 52 (627); Наш Красноярский край, 2013, 25 декабря, 27 декабря; 2014, 16 июля, 29 октября, 3 декабря, 24 декабря; Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 26 декабря 2014 года, № 51 (680); Наш Красноярский край, 2015, 4 марта, 29 апреля, 15 июля, 18 ноября, 16 декабря; 2016, 20 июля, 7 декабря, 21 декабря) изменение, заменив слова «виды традиционной хозяйственной деятельности - оленеводство, рыболовство и охотничий промысел» словами «традиционную хозяйственную деятельность (олeneводство, рыболовство, промысловая охота)».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Губернатор
Красноярского края

В.А. Толоконский

«27» марта 2017 г.